
COMISSÃO DE PREGÃO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 10/2019

R$ 167.158,50

1

Aquisição com Instalação de aparelhos condicionadores de ar para esta Câmara Municipal de Recife

N° Único

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 167.000,00R$ 167.000,00 29/10/2019 14:41:56 CLASSIFICADAACR COMERCIAL LTDA
PROPOSTA CLASSIFICADA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

01/11/2019 11:10:51 R$ 164.700,00 ACR COMERCIAL LTDA

01/11/2019 11:05:42 R$ 164.900,00 ACR COMERCIAL LTDA

01/11/2019 10:59:40 R$ 165.000,00 ACR COMERCIAL LTDA

01/11/2019 10:57:09 R$ 165.100,00 ACR COMERCIAL LTDA

01/11/2019 10:53:16 R$ 165.200,00 ACR COMERCIAL LTDA

01/11/2019 10:50:02 R$ 165.500,00 ACR COMERCIAL LTDA

01/11/2019 10:47:21 R$ 165.900,00 ACR COMERCIAL LTDA

01/11/2019 10:43:16 R$ 166.100,00 ACR COMERCIAL LTDA

01/11/2019 10:40:26 R$ 166.800,00 ACR COMERCIAL LTDA

01/11/2019 10:33:54 R$ 167.000,00 ACR COMERCIAL LTDA

ACR COMERCIAL LTDA R$ 164.700,00Vencedor: Valor:06.983.851/0001-88

LOTES / ITENS

CHAT

Às 10:30 horas do dia 01/11/2019 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Resolução nº 126/2018 de 11/04/2018 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de
julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 058/2019, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 10/2019. Objeto: Aquisição com Instalação de aparelhos condicionadores de ar para
esta Câmara Municipal de Recife. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

Página 1 de 2



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 10/2019

Data/Hora Origem Mensagem

01/11/2019 10:33:51 Sistema SessÃ£o pÃºblica aberta!

01/11/2019 10:33:54 Sistema Disputa do Aquisição com Instalação de aparelhos condicionadores de ar para
esta Câmara Municipal de Recife aberta!

01/11/2019 10:34:27 Pregoeiro Bom dia Srs. Fornecedores. Iniciamos a disputa.Boa sorte!

01/11/2019 10:35:05 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

01/11/2019 10:43:48 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

01/11/2019 10:50:20 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

01/11/2019 10:50:40 Pregoeiro Estamos no tempo aleatório. A sessão será encerrada a qualquer momento.

01/11/2019 10:51:30 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.

01/11/2019 10:55:36 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

01/11/2019 10:59:29 Pregoeiro Srs. Fornecedores, a sessão irá expirar a qualquer momento. Melhorem seus
preços.

01/11/2019 11:05:35 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.

01/11/2019 11:11:06 Sistema Disputa do Aquisição com Instalação de aparelhos condicionadores de ar para
esta Câmara Municipal de Recife encerrada!

01/11/2019 11:11:06 Sistema O vencedor da fase de lances do Aquisição com Instalação de aparelhos
condicionadores de ar para esta Câmara Municipal de Recife foi o Fornecedor
63350 com R$ 164.700,00 !

01/11/2019 11:25:21 Sistema SessÃ£o pÃºblica encerrada!

01/11/2019 11:25:21 Sistema A Ata de disputa agora estÃ¡ disponÃvel para pÃ¡gina inicial > pregÃµes
encerrados.

Marcello Falcão Novo

Pregoeiro

Débora Gurgel Marques

Apoio

Mirella Guimarães Pelinca

Apoio

Rodrigo Lourenço da Silva

Apoio

Thiago José Silva de Melo

Apoio

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

ACR COMERCIAL LTDA ACR COMERCIAL LTDA 06.983.851/0001-88

PARTICIPANTES

Página 2 de 2


